
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f. N° 673  DEL 24/03/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:

Avviso pubblico di mobilità volontaria nazionale tra amministrazioni pubbliche di
cui  all’art.  1,  c.  2,  del  D.  Lgs.  165/2001  per  n.  2  posti  di  Dirigente  Medico  -
disciplina Urologia.

Estensore :  Emanuele Nori 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 23/03/2023 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott. Giuseppe Cimarello per Dott.ssa Antonella Proietti in data 
24/03/2023

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 23/03/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Emanuele Nori  

Proposta firmata digitalmente da Emanuele
Nori in data 22/03/2023

Il Direttore

 Rocco Doganiero  

Proposta firmata digitalmente da Dott. Rocco
Doganiero in data 23/03/2023

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 6 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 6



                                                                                               

 

OGGETTO:

Avviso pubblico di mobilità volontaria nazionale tra amministrazioni pubbliche di
cui  all’art.  1,  c.  2,  del  D.  Lgs.  165/2001  per  n.  2  posti  di  Dirigente  Medico  -
disciplina Urologia.

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

VISTI - l’art. 30 del Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 così come modificato ed integrato
dall’art. 3, comma 7 del Decreto Legge n. 80 del 9 giugno 2021 convertito con modificazioni dalla
Legge n. 113 del 6 agosto 2021 che prevede che: “ Le amministrazioni possono ricoprire posti
vacanti  in  organico  mediante  passaggio  diretto  di  dipendenti  di  cui  all'articolo  2,  comma  2,
appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano
domanda  di  trasferimento,  previo  assenso  dell'amministrazione  di  appartenenza.  Le
amministrazioni,  fissando  preventivamente  i  requisiti  e  le  competenze  professionali  richieste,
pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui
sono  indicati  i  posti  che  intendono  ricoprire  attraverso passaggio  diretto  di  personale  di  altre
amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere”;

- l’art. 3, comma 7 del Decreto Legge n. 80 del 9 giugno 2021 convertito con modificazioni dalla
Legge n. 113 del 6 agosto 2021;

- l’art. 35-ter del Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 modificato ed integrato dall’art. 6 del
D.L. 30 aprile 2022, n.36, convertito in legge 79 del 29 giugno 2022, di istituzione del “Portale
unico del reclutamento”, prevede che l’utilizzo del portale è esteso alle regioni e agli enti locali sulla
base del decreto del Ministro per la pubblica amministrazione entro il 31 ottobre 2022;

- il Decreto del Commissario ad Acta del 31.10.2018 n. U00405 recante “Approvazione del Piano
Triennale  di  Fabbisogno di  personale  per  il  triennio  2018-2020 delle  Aziende e  degli  Enti  del
Servizio  Sanitario  regionale.  Approvazione  del  Regolamento  "Procedura  autorizzativa  per
l'assunzione  del  personale  del  S.SR.,  per  il  conferimento  dell'incarico  di  Direttore  di  struttura
complessa e per il conferimento d'incarico ai sensi -dell'art. 15 septies del Decreto Legislativo n.
502/1992 e successive modificazioni”;

• il Decreto del Commissario ad Acta del 12.09.2019 n. U00378, avente ad oggetto: “Integrazione
e modificazioni  al  Regolamento  “Procedura autorizzativa  per  l’assunzione del  personale  del
SSR, per il conferimento dell’incarico di struttura complessa, e per il conferimento dell’incarico ai
sensi dell’art. 15 septies del Decreto legislativo n. 502/92 e s.m.i.”, approvato con il Decreto
Commissariale ad Acta del 31.10.2018 n. 405”;

Pag 2 di 6



                                                                                               

VISTA - la determinazione della Giunta della Regione Lazio n. G13558 del 10.10.2019, avente per
oggetto: Indizione di procedure concorsuali in attuazione del DCA n. U00405 del 2018;

DATO ATTO - che con la determinazione regionale n.G14246 del 20 ottobre 2022 di approvazione
del Piano triennale di fabbisogno di personale dell’ASL Viterbo nel triennio 2021-2023;

• che nelle previsioni del suddetto Piano Triennale delle assunzioni è incluso il profilo di dirigente
medico – disciplina Urologia;

RITENUTO -  di indire, nella previsione di cui all’art. 30 del D. lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.,  un
avviso pubblico, per titoli e colloquio, di mobilità volontaria nazionale tra amministrazioni pubbliche
di cui all’art. 1, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per n. 2 posti, con rapporto di lavoro
a tempo pieno e indeterminato, di Dirigente Medico - disciplina Urologia;

• di approvare il  bando allegato relativo all’avviso di cui al punto precedente, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

a. di indire, nella previsione di cui all’art. 30 del D. lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., avviso pubblico,
per titoli e colloquio, di mobilità volontaria nazionale tra amministrazioni pubbliche di cui all’art.
1, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per n. 2 posti, con rapporto di lavoro a tempo
pieno e indeterminato, di dirigente medico - disciplina Urologia;

b. di approvare il bando relativo all’avviso di cui al punto precedente, che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto (all. n .1);

c. di  trasmettere alla Regione Lazio,  Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria
copia della presente deliberazione e del relativo bando ai fini della pubblicazione del bando
stesso, in forma integrale, sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e, per estratto (all. n. 2),
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

Pag 3 di 6



                                                                                               

d. di pubblicare il bando concorsuale in forma integrale sul sito aziendale www.asl.vt.it sezione
“concorsi e selezioni”; 

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE
UMANE

Dott. Rocco Doganiero 

Pag 4 di 6



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE f.f.

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla deliberazione del Direttore Generale f.f. n.2163 del
03/11/2022;

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal IL DIRETTORE del UOC POLITICHE
E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente dal sostituto Dott.
Giuseppe Cimarello

Il Direttore Generale f.f.
Dott.ssa  Antonella Proietti

Firmato digitalmente 

Pag 5 di 6



                                                                                               

  

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-673-2023-All_1-avviso__mobilità_urologia.doc.pdf 

 2. DEL-673-2023-All_2-estratto_avviso_mobilita_urologia.doc.pdf 

 3. DEL-673-2023-All_3-domanda_mobilità_nazionale_urologia.doc.pdf 

 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 6


	



